
HVEDEFORÆDLER - SEJET PLANTEFORÆDLING  

Har du lyst til at være med til at skabe fremtidens landbrugsafgrøder?  

 

FIRMAET  

Sejet Planteforædling er et dansk forædlingsfirma med base i Sejet ved Horsens. Sejet Planteforædling 
har 40 ansatte. Vi har egne forædlingsprogrammer i hvede, byg, triticale og hestebønner, og 
markedsfører vores sorter både i Danmark og udlandet. Sejet Planteforædling er en del af DLG Group 
og Novo Holdings, har eksisteret siden 1947, og har særdeles gode og tidssvarende fysiske rammer. 
Disse dækker alle aspekter inden for forædling lige fra eget DNA- og kvalitetslaboratorium til 
omfattende faciliteter til forsøgs- og fremavlsarbejde. 

 

JOBBET  

Som forædler ved Sejet Planteforædling har du, sammen med de to nuværende forædlere, ansvaret for 
videreudviklingen af danske og nordeuropæiske vinterhvedesorter.  

Her er man en del af processen helt fra ide til den kommercielle sort. Du vil være med til planlægning 
af både den langsigtede forædlingsstrategi og det daglige arbejde.  

Arbejdet som planteforædler er meget alsidigt, og spænder vidt fra krydsninger i drivhuset, vævskultur 
i laboratoriet og bedømmelser i marken til planlægning af langsigtede mål. DNA arbejde med 
markørudvikling og genomisk selektion er en del af laboratoriets arbejde og anvendes intensivt i 
programmet.  Der er mange opgaver der skal løses i fællesskab, men også dage hvor man skal trives 
med at gå alene i marken. 

Man arbejder i tæt sammen med laboratoriet, teknikere, markafdelingen og de andre forædlere internt, 
men også eksternt med universiteter, firmaer og landbrugsbranchen helt ud til slutbrugeren - den 
enkelte landmand. Formidling på alle niveauer er en vigtig del af arbejdet.  

De primære markeder for hvedeforædlingen er Danmark, Tyskland, Sverige og England, hvorfor der må 
forventes en vis rejseaktivitet til forsøgslokaliteter og samarbejdspartnere i disse lande.  

 

DIN PROFIL  

Du har en baggrund som biolog, agronom eller lignende, og har en god forståelse for plantegenetik og 
statistik.   

Du er nysgerrig, og kan godt lide at fordybe dig i meget forskelligartede emner, for at finde nye løsninger 
og idéer. Det er vigtigt, at du er systematisk og målrettet, og holder fokus på slutproduktet – den 
færdige sort. Du er en entusiastisk holdspiller, med en positiv tilgang til hverdagens udfordringer.   

Planteforædling er langsigtet produktudvikling, det tager mange år før man ser resultaterne – så du 
skal være dedikeret, engageret, og gøre en indsats for det.  En ide er ikke noget værd før den står i en 
færdig sort på landmandens mark - som planteforædler har du mulighed for at være med hele vejen.  

 

KONTAKT 

Yderligere spørgsmål besvares gerne: Winnie Füchtbauer (wsf@sejet.dk) eller Finn Borum 
(fbp@sejet.dk). 

Ansøgning sendes senest 10. december til Birger Eriksen (bee@sejet.dk). 
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